S. 395’te Roma’nın ikiye

ayrılması ile Türklerin eline geçene kadar Doğu Roma (Bizans) egemenliği altında

kalmıĢtır
8
. Bizans döneminde Burdur bölgesi “Polydorion” adı ile anılmıĢtır

9
.

1 Burdur Belediyesi (2010), Burdur’da Yaşam, Burdur.
2ġevket Bütün (2001), Temettuat Defterlerine Göre (H. 1260 – M. 1844) Burdur’un Sosyal ve Ekonomik Yapısı

(BasılmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta, s. 14; Bayram

Çetin (2007), Burdur Kent Coğrafyası (BasılmamıĢ Doktora Tezi), Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,

Erzurum, s. 66.
3 Osman Yalçın (1960), Burdur, Ġstanbul, s. 4.
4 Metin Tuncel (1992), Burdur, T. C. Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, Cilt: 6, Ġstanbul, s. 426 - 429.
5 Hasan Kür (2008), 210 Numaralı Şeriye Siciline Göre Burdur Kazasının İdari, Sosyal ve Ekonomik Yapısı (H. 1255

– M. 1839-1845) (BasılmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,

Isparta; Güngör Göçer (2010), 220 ve 221 Şeriye Siciline Göre Burdur’un Sosyo-Ekonomik Tarihi, (BasılmamıĢ

Yüksek Lisans Tezi), Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta.

42.
66 Ali Cevad (H. 1311) Memalik- i Osmaniye’nin Tarih ve Coğrafya Lûgatı, Ġstanbul, s.206; Erdem, 1928: 267;

Uysal, M. A. (1998) Salnamelere Göre Burdur (1868 – 1914) ( BasılmamıĢ Yüksek Lisans Tezi ), Süleyman Demirel

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Isparta, s. 18.
67 Cevad, H. 1311/ M. 1893-94 : 206.
68 Erdem, 1928: 267.
69 Çetin, 2007: 57.
70 Erdem, 1928: 267.

2. 2- ÇeĢmedamı ÇeĢmesi

Yeri: ÇeĢmedamı Mahallesi’nde Kart Sokak ve Çıngır Sokağın kesiĢtiği köĢede

yer alır (Fot. 8).

Tarihçe: H. 909 / M. 1504 yılında, ġehzade Korkut
81

(1470 -1513)’un doktoru

Ali ibn-i Hamza tarafından yaptırılmıĢtır. Ölçüleri 0.40 x 0.30 m. olan kitabesi Ģöyledir:

(Fot. 9):

عمر هس البىا علی به حمسە الطبیب لسلطان قىرقىد خان (1)

عس وصرە غفر الله لە ولىالذ یە غرة شهر رمظان المبرك سىە تسع و تسع (2)
82

Kitabenin Transkripsiyonu:

١٢٤٥سىە

ماشاالله تعالی

حاجی حسیه اغا چشمسىذن وىش ایذن بىلسىن صفا

صحب الخیر شفاعت قل محمذ مصطفی

Kitabenin Transkripsiyonu:

Sene 1245

Maaşallah ü Teala

Hacı Hüseyin Ağa
102

çeşmesinden nuş eden bulsun sâfa

Sahib-ül Hayr şefaat kıl Muhammed Mustafa

Sülüs hatla yazılan kitabesine göre çeĢme H. 1245 / M. 1829-30 yılında Hacı

Hüseyin Ağa tarafından yaptırılmıĢtır. 2008 yılında Burdur Belediyesi tarafından restore

ettirilen çeĢme, günümüzde kullanılmamaktadır.

Mimari: Dikdörtgen plânlı, depolu bir çeĢmedir
103

(Plân 6). Cephesi güneybatıya

bakan çeĢmenin üzerinde bir sivil yapı mevcuttur (Bkz: Fot.21).

14- Sadenizade Hacı Ġsmail Ağa ÇeĢmesi

Yeri: Recep Camii Sokak ile Bekar Sokağın kesiĢtiği köĢede 2 numaralı evin

duvarında yer alır. (Fot. 54).

Tarihçe: ÇeĢme H. 1281 / M. 1864-1865 yılında Sadenizade Hacı Ġsmail Ağa

tarafından yaptırılan çeĢmenin talik hatlı ve 0.60 x 0.28 m. ölçülerindeki kitabesi

Ģöyledir:

صاحب الحیرات والحسىات خیر تجاروذن

١٢٨١الحاج اسمایل اغا سعذاوی زادە

Kitabenin Transkripsiyonu:

Sahib’ül Hayrat v’el Hasenat hayr tüccarından

El hac İsmail Ağa Sadenizade
114

Süsleme: Süsleme açısından oldukça sade olan yapının cephesindeki kaval

silmeler yapının cephesini hareketlendirmiĢtir. En fazla süslemenin bulunduğu yarım

daire biçimli ayna taĢında, ortada küçük daire içinde çarkıfeleğe benzer motifin yer

114 Eserin banisi olan Sadenizade Hacı Ġsmail Ağa’nın Burdur merkezde H. 1278 / M. 1861-62 tarihinde bir cami, H.

1304 / M. 1886-87 tarihinde bir kütüphane yaptırdığı ilgili eserler üzerindeki kitabelerden anlaĢılmaktadır.